
 

 

COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 

Provincia di Sassari 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Numero  5   Del  15-03-23  

 

Registro Generale 78 

 

 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  quindici del mese di marzo  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Vista la determinazione del Segretario n. 5 in data 28.09.2022, con la quale è stato approvato 

l’avviso pubblico della selezione pubblica per la copertura di n. 1 posti, di categoria C e profilo 

professionale Istruttore amministrativo contabile, da assegnare alle aree Amministrativo e 

Contabile; 

Vista la determinazione del Segretario n. 1 del 02.03.2023 di approvazione dell’elenco dei 

candidati ammessi allo stesso concorso; 

Evidenziato che con nota prot. 2885 del 13.03.2023, a firma della D.ssa Giovanna Maria Piga, 

Segretario Comunale, è stato trasferito alla sottoscritta il fascicolo afferente il concorso per 

l’espletamento delle operazioni concorsuali; 

Dato atto che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti 

in materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, 

lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

DATO ATTO: 

Oggetto: Concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di istruttore 

amministrativo-contabile cat. C  Aree Amministrativo e Contabile. 

Nomina della commissione 

 



DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.5 del 15-03-2023                                                                                          
Pag. 2 

 

- dell’assenza di conflitto di interesse dello scrivente e dei dipendenti che hanno preso parte al 

provvedimento, ai sensi dell’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;  

- che i soggetti destinatari dell’atto non si trovano in condizioni di incompatibilità o conflitto di 

interesse; - che è stata rispettata la forma di tutela della privacy;  

- che il presente provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate all’assolvimento 

degli obblighi in tema di trasparenza e di pubblicazione (D.Lgs. 33/2013);”  

VISTI  

- Il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

- Il Regolamento comunale sui controlli interni;  

- Il Decreto del Sindaco n. 11/2022;     

 

Visto il regolamento per l’accesso agli impieghi da ultimo modificato con atto G.C. n. 124 del 

18/11/2020 ; 

 

DETERMINA 

Di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto con i seguenti componenti 

effettivi: 

 D.ssa Franca Loredana Mela - presidente; 

 D.ssa Maria Caterina Beatrice - componente esperta; 

 Dott. Francesco Sale - componente esperto 

 Rag. Maria Antonella Serra – segretario della commissione 

 

con i seguenti componenti aggiunti: 

 D.ssa Deborah Nativi - componente esperta in lingue straniere; 

 

Di trasmettere il presente atto alla Consigliera di Parità della Regione Sardegna, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 57, comma 1-bis del D.gs. n. 165/2001;  

Di mandare al Responsabile dell’Area Amministrativa per il provvedimento di assunzione 

dell’impegno di spesa ai fini della corresponsione dei compensi ai componenti aventi diritto;  

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio;  

Di disporre che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., oltre che nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Ente, nel rispetto dell’art. 29 c. 1 del 

D.Lgs. n.50/2016 e con le applicazioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.”  



DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.5 del 15-03-2023                                                                                          
Pag. 3 

 

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la D.ssa Franca Loredana Mela 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Dott.ssa Mela Franca Loredana 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 

 

 


